Facta carta mensse Julii Era M .. Cc.a XX .. VLa. Nos supranominati qui hanc cartam 
jussimus facere coram idoneis testibus manus nostras robor++amus. 

463 Cfr. does. 85 e 134. Efectivamente, em Novembro de 1160, Garcia Breton vendeu a D. João, prior de 
Santa Cruz e seu convento, um casal na terra de Viseu, na vila de Serzedelo (fr. S. Cipriano, c. Viseu) . Cfr. LDJT, 
fi. 188, doe. 371. 

4" No texto: bana. 
465 No documento, a subscrição do notário antecede imediatamente a das testemunhas. Por motivos de 

uniforrmização, foi aqui relegada para o final da transcrição. 
466 Provavelmente irmão de Loba Pais. 
467 Um apontamento posterior, escrito no verso do pergaminho, embora riscado, pode indiciá-lo. 
468 No texto: casalem. 
469 Entenda -se exceptes. 
"" No texto: cadia. 
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Qui presentes fuerunt hi sunt: Gonsalvuz ts., Menendus ts., Garsea ts. - Fernandus 
ts. - Petrus ts., Pelagius ts., Suerius ts. 

Johannes subdiaconus notuit. 
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1188 OUTUBRO 3 (Segunda-Feira) - Inventário dos bens do tesouro da Sé mandado fazer 

por D. João Peres, bispo de Viseu, e pelo Cabido. 

T.T. - Sé de Viseu, m. V, doc. 7471
• 

Publ.: Saúl António Gomes, "Livros e Alfaias Litúrgicas do Tesouro da Sé de Viseu em 1188", in 

Humanitas, vol. LIV (2002), p. 281. 

Era M." CC" XX." VLa, Feria II.", III dies andados de October dedit domnus Johannes 
episcopus Visensis et prior F(ernandus) et omni conventu ad Suerium Menendiz thesaurarium 
ecclesie Sancte Marie. ln primis de vetero thesauro III dalmaticas et I rota et II casulas de sirico 
et VII capas de sirico et I frontal de anamader et II stolas vedras et IIII manipulos vedros et 
IIII acitaras et L a bona de pallio et II rotas et VI cintas de sirico et VI de lino et V camisas et X 
arnictos et VII fazergees et L" casula de fustam et III savaas et IIII oraes vedras et III almageres 
et I turibulum et II arcas de virtutibus de almafi et L" petra de cristallo et IIII corporaes et I 
arca francisca et I Biblioteci in duos volumes et I Comitum et I Moralium et I Antifonarium 
et II Officiales et I Flores Martirum et I Sacramentorum et I Evangeliorum et I Epistolarum et 
I Missalo et I Costume et II Processionarios et I." crux de plata et I." de lignum Domini et II 
calices de plata et II candeleiros de ferra et IIII de ere et II arnitras vedras. 

Et istud est fintum de thesauro novo quod fecit domnus Johannes Visensis episcopus 
et in diebus suis adquisivit cum adjutorio Dei. ln primis IIII dalmaticas et VIII casulas de 
sirico et I de fustem nigro et VIII capas de sirico et I frontal de auro et I de stola(?) et II 
de sirico et I de li[nJo nigro et VIIII stolas et VII manipulos et II cintas de sirico et I de 
exavega et III camisas et VIII amictos et VIII facergees et XVIII savaas et I turibulo de 
plata et II arcas de esmaldo et I de almafi et I deaurata et II amictras et VI palas et IIII 
corporaes et V arcas franciscas et472 I crux de plata et III de esmaldo et I de lignum Domini 
et III calices de plata et I de plata cum pede de stagno et II candeleiros de plata et IIII de 
esmaldo et II ditagus de esmaldo et IIII lampadas de plata et II cantarios de plata et I boa 
taza et II aquasmanil et I cervelio et I bacia et I tabula de super altare et I obradeiras et II 
Sacramentorum libros et IX Evangeliorum et II Epistolarum et II Officiales et I Breviarium 
in duos volumes et I Psalterium et I Passionarium et I Sentencias et I Decretos et I boo 
Missal misticu et V signos et campanas IIILor et I baculo deaurato et I de almafi et III 
volumes de Biblioteca473 nova et I castizal grande de ferro et I plumazo.